CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

O Vereador Fábio Pedroso, no uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica

do Município de Araucária/PR e o Regimento Interno desta Casa de Leis, propõe:

INDICAÇÃO Nº 948/2018

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Hissam Hussein
Dehaini, para que determine as Secretárias Municipais competentes que seja realizado
um  estudo  de  viabilidade  e  posteriormente  a  implantação  de  um  remanso  para
estacionamento  de  veículos  na  rua  Paulo  Alves  Pinto  em  frente  a  Escola  Infantil
Kadoshi.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição tendo em vista que o pedido se faz necessário devido ao grande

número de veículos que trafegam nessa rua e de pedestres que frequentam o local, por

se tratar de uma Escola Infantil o fluxo é intenso no horário de entrada e saída das

crianças, dificultando a passagem dos demais veículos. Tal estudo para implantação

visa melhorar a trafegabilidade, promover a segurança para motoristas, pedestres e

crianças que estudam nesta Escola.

Por  isso,  solicito  ao  D.  Plenário  que  vote  favorável  a  esta  indicação,  sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 19 de Setembro de 2018

Fábio Pedroso

Vereador

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
ESTADO DO PARANÁ

EDIFÍCIO VEREADOR PEDRO NOLASCO PIZZATO

Rua Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200